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ØKO/EULOG 

EUU alm. del – endeligt svar på spørgsmål 99 fra ikke-medlem af 
udvalget (MFU) Helene Brydensholt (ALT) stillet den 6. juni 2025 til 

europaministeren og finansministeren 

 

 

Spørgsmål 

Kan ministeren oplyse, hvor mange ressourcer og herunder årsværk, som Danmark 

brugte på det seneste danske EU-formandskab? Og hvor mange ressourcer, 

herunder også årsværk, regner regeringen med at skulle bruge på det kommende 

danske EU-formandskab? Opgørelsen må om muligt gerne være opdelt på de 

enkelte ressortministerier. 

 

 

Svar 

Der blev samlet afsat 260,0 mio. kr. (2012-pl) (svarende til ca. 325 mio. kr. i 2025-pl 

opregnet med forbrugerprisindekset) til en række tværgående opgaver for 

regeringen og centraladministrationen til afholdelse af EU-formandskabet i første 

halvår af 2012. 

 

Der er afsat 335 mio. kr. som reserve til EU-formandskabet ifm. regeringens forslag 

til finansloven for 2025 til en række tværgående opgaver for regeringen og 

centraladministrationen til afholdelse af EU-formandskabet i andet halvår af 2025.  

 

Herudover er der afsat 97,5 mio. kr. på Udenrigsministeriets område i forbindelse 

med finansloven for 2024. 

 

Midlerne til de tværgående opgaver er i forbindelse med EU-formandskaberne i 

henholdsvis 2012 og 2025 afsat til bl.a. planlægning, koordination, logistik, 

kommunikation, transport, leje af faciliteter, IT-installationer, tolkning mv. 

 

Offentligt
EUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 99

Europaudvalget 2024-25



 2/2 

Det bemærkes, at der i forbindelse med EU-formandskabet i 2025 afholdes flere 

ministermøder i Danmark end i forbindelse med EU-formandskabet i 2012. 

Derudover afholdes to topmøder i 2025, hvor der i 2012 ikke blev afholdt 

topmøder. 

 

I tillæg til de afsatte midler til tværgående opgaver kommer udgifter til sikkerhed, 

afholdelse af embedsmøder og konferencer samt lønudgifter, som afholdes inden 

for de enkelte ministeriers bevillinger.  

 

Der er ikke løbende udarbejdet opgørelser af, hvor mange ressourcer, herunder 

årsværk, der er blevet brugt på henholdsvis det seneste og det kommende EU-

formandskab. Finansministeriet har derfor ikke et samlet overblik over anvendte 

ressourcer, herunder årsværk forbundet med det seneste og det kommende EU-

formandskab. Der henvises til de relevante ressortministerier for nærmere 

oplysninger om ressourcer, herunder årsværk forbundet med det seneste og det 

kommende EU-formandskab på deres områder. 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Marie Bjerre og Nicolai Wammen 
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